pensionum, Monasteriorum, et aliorum quorumcumque supra expressorum. Et si lapsis praedictis sex mensibus iidem Cardinales, qui ut praefertur, jam extra dictum Statum Ecclesiasticum sine nostra licentia se transferunt, infra alios sex menses immediate sequentes, quos etiam pro tribus Canonicis monitionibus, & terminis, ut supra, assignamus, ad Romanam Curiam personaliter, & cum effectu non redierint, insuper poenam privationis praedictorum officiorum, et munerum etiam maiorum, etiam consistorialiter, ac etiam titulo oneroso concessorum, atque Monasteriorum, beneficiorum, et aliorum, quorumcumque supra expressorum pariformiter incurrant.

Alias poenas addit.

§.4. Si autem tam Cardinales, qui jam sine nostra licentia, ut praemittitur, extra Statum Ecclesiasticum se transferunt, quam illi, quos in futurum, ut supra, extra eundem Statum absque nostra, et pro tempore existentis Rom. Pontificis licentia se transferre contigerit, per alios tres menses immediate sequentes, quos pariter pro tribus canonicis monitionibus, peremptoriisque dilationibus, & terminis assignamus, & sic in totum infra quindecim menses personaliter, et cum effectu ad Romanam Curiam non redierint, decernimus, deveniri posse ad alias poenas etiam quantumlibet majores, & graviore, ac individua mentione, specialique nota dignas per Nos, et Successores nostros Romanos Pontifices declarandas, ac etiam usque ad poenam privationis dignitatis Cardinalatus inclusive. Ac demum, ut de caetero tam ad praesens, quam perpetuis futuris temporibus, cum aliquem ex ejusdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, nunc, & pro tempore existentibus, absque dicta nostra, & pro tempore existentis Rom. Pontificis licentia, ut supra, extra Statum praedictum se transferre contigerit, idem Cardinalis in officiis, muneribus, Legationibus, Praefecturis, Guberniis, Protectionibus Ordinum, seu Congregationum Regularium, Archiconfraternitatum, seu Confraternitatum, Collegiorum, Monasteriorum, Hospitalium, et aliorum piorum Locorum quorumcumque, necnon administratione Tituli, vel Diaconiae, ac etiam Episcopatus sui, Cardinalatus, ac quarumcumque aliarum Ecclesiarum, etiam Cathedralium, Metropolitanarum, & Patriarchalium, quarum respectu aliquam Jurisdictionem exercet, ac quorumcumque Monasteriorum, et aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum, ut praemittitur, et alias quomodolibet qualificatorum, illorumque Jurisdictionis tam spiritualis, quam temporalis, et generaliter, in omnibus, et quibuscumque muneribus, etiam speciali nota, et individua expressione dignis, sibi a praedicta Sede Apostolica injunctis, et commissis Cardinalem, vel Praelatum, aut alium quemcumque substituere, et subrogare, non obstant, quibusvis facultatibus, licentis, & indultis desuper etiam motu simili

Exequatores tollit.

simili, ac etiam consistorialiter, & alias quomodolibet habitenus concessis, & deinceps concedendis, nullo modo possit, & valeat, perpetuo similiter statuimus, decernimus, & declaramus, facultatesque, ac licentias, & indulta praedicta, illorum tenores praesentibus pro expressis habentes, ad hunc effectum a die, quo extra dictum Statum recesserint non obtenta prius dicta licentia, cassamus, irritamus, viribusque, & effectu evacuamus, ac pro non concessis, perinde ac si de illis nunquam cogitatum fuisset, haberi volumus.

§.5. Ab omnium autem, & singularum poenarum, tam supra expressarum, quam etiam per Nos, & Successores nostros Romanos Pontifices quomodolibet declarandarum incurfu nolumus posse aliquem se excusare praetextu, vel ratione cujuscumque servitii, seu negotii quorumcumque Principum, etiam Imperatoris, & Regum, aut Rerumpublicarum, Regnorum, Provinciarum, nec ratione cujuslibet iustionis, vel mandati eorum, vel earum quomodocumque, vel quomodocumque facti, vel faciendi, aut distantiae locorum, vel ratione cujuscumque alterius causae, vel occasionis, etiam publicae, aut aliis favorabilis, etiam in corpore juris, seu Constitutionum Apostolicarum clausae, nisi huiusmodi causa, seu causa in corpore juris clausae coram Nobis, & Rom. Pontif. pro tempore existentem allegata, seu allegata, probataque, seu probata, ac expresse admissa, seu admisse fuerint. Ac ulterius nolumus posse aliquem per quemcumque, etiam per Collegium Cardinalium huiusmodi, etiam Sede Apostolica vacante absolvi, seu etiam per viam gratiae, seu iustitiae restitui, sed omnimodam cognitionem, absolutionem, relaxationem, restitutionem, reintegrationem, reabilitationem, seu dispositionem super praemissis, & eorum quolibet Nobis, & pro tempore existentem Roman. Pontifici privative quoad omnes reservamus. Caeterum per eandem praesentes non intendimus in aliquo derogare Constitutioni a sel. rec. Urbano Papa Octavo etiam Praedecessore nostro super residentia Patriarcharum, Primatum, Archiepiscoporum, & Episcoporum, etiam Cardinalium editae.

Clausula praeservativa.

§.6. Decernentes praesentes Literas, omniaque, & singula in eis contenta de subreptionis, obreptionis, aut cujuscumque nullitatis, vel invaliditatis vitio, intentionisque nostrae, ac quocumque alio defectu quantumlibet substantiali, etiam ex eo, quod in praemissis quomodolibet interesse habentes, seu habere pretendentes, & praesertim ejusdem S. R. E. Card. praemissis non consenserint, nec ad ea vocati, & auditi, solemnitatesque, & quaevis alia servanda, & adimplenda nullatenus servata, & adimpleta, causaeque propter quas eadem praesentes emanarunt adductae, verificate, seu alias sufficienter, aut etiam in aliquo iustificatae non fuerint, ac quocumque